
Contacto

Teléfono 968642628
Fax 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina del Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0002-17PSU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2017
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tuberías para redes de abastecimiento de agua de consumo
humano, alcantarillado y pluviales. Número de expediente 0002-17PSU.

Valor estimado del contrato 115.590,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.621,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.530,16 EUR.

Clasificación CPV
44163100 - Tuberías.
44163110 - Tuberías de desagüe.
44163111 - Tuberías de drenaje.
44163130 - Tuberías de alcantarilla.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Para suministro de tuberías de polietileno para redes de abastecimiento de
agua de consumo humano.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.972,89 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de adjudicación para el Lote 1, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
técnica.

Importe (sin impuestos) 23.118,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 37.5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Sistemas de Riego Roca, S.L.
NIF B73046021
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.118,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.972,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0002-17PSU_L1
Fecha de Formalización 27/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa SISTEMAS DE RIEGO ROCA S.L. por haber obtenido la mayor puntuación en
aplicación de los criterios de valoración, resultando ser la oferta más ventajosa, con una puntuación total de 89,91
puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Para tuberías de Fundición dúctil K9, para redes de abastecimiento de agua
de consumo humano.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.662,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.853,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de adjudicación para el Lote 1, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Materiales Frans Bonhomme, S.L.
NIF B64066996
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.853,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.662,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0002-17PSU_L2
Fecha de Formalización 27/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa MATERIALES FRANS BONHOMME S.L. por haber obtenido la mayor
puntuación en aplicación de los criterios de valoración, resultando ser la oferta más ventajosa, con una puntuación
total de 100,00 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Para tuberías de PVC para instalaciones de redes de alcantarillado y
Pluviales.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.986,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.559,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Criterios de adjudicación para el Lote 1, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 1, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 2, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, mejoras
al contrato.

: 2.5Ponderación 

Criterios de adjudicación para el Lote 3, oferta
técnica.

: 37.5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Materiales Frans Bonhomme, S.L.
NIF B64066996
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.559,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.986,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0002-17PSU_L3
Fecha de Formalización 27/07/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa MATERIALES FRANS BONHOMME S.L. por haber obtenido la mayor
puntuación en aplicación de los criterios de valoración, resultando ser la oferta más ventajosa, con una puntuación
total de 99,94 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2017



Lugar

Servicios Comunitarios de Molina S.A.
(SERCOMOSA)

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura (Murcia) España

Departamento de Compras y
Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2017 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +034 968642628
Fax +034 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura (Murcia) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCWwHUUW0NEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002682242 |  2017-502798 | jue, 27 jul 2017 12:21:12:260 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166397718542165356043987756461567540154 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BCWwHUUW0NEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

